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Tisch-Vorlage für die Sitzung des Senats am 14.05.2013

„Veröffentlichung der Ergebnisse des Statusberichtes 2“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag))


Die Fraktion DIE LINKE. hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„Wir fragen den Senat:

1. Sind aktuell alle Zahlen vorhanden, um den Statusbericht 2 zu veröffentlichen?
2. Wann genau werden die Zahlen veröffentlicht?
3. Wann werden die Zahlen für Bremerhaven veröffentlicht?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 19. Oktober 2012 den „Ablaufplan zur Aufnahme von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege zum Kindergartenjahr 2013/14“ beschlossen. Nach diesem Ablaufplan sind die von den Trägern freigegebenen Meldungen zum Statusbericht II am 8. Mai 2013 an die Senatorin für Soziales, Kinder, Jugend und Frauen übermittelt worden. Die Prüfung der Vollständigkeit und Plausibilität ist daher noch nicht abgeschlossen.

Zu Frage 2:
Die Berichterstattung in den politischen Gremien erfolgt wie im Ablaufplan vorgesehen im Juni.

Zu Frage 3:
Die Zuständigkeit für die Bereitstellung von Kindertagesbetreuungsplätzen liegt bei den Kommunen. In der Wahrnehmung ihrer kommunalen Verantwortung legt die Stadt Bremerhaven den zuständigen Gremien jeweils im November einen Ausbaubericht zur Kindertagesbetreuung vor und berichtet regelmäßig über den Verlauf der Planung.
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